
 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec:

pgic82800p@pec.istruzione.it
www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Prot.  n. (ved segnatura) 

Ai Docenti 
al personale Ata 
All’Albo on line 

Al Sito web – Sezione PNRR 
Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli atti - fascicolo PNRR

Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo
e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di  ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- DM 19/2024 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47409
CUP: G44D21000870006
TITOLO PROGETTO: Disper-azioni (azioni in campo vs la dispersione)

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA delle domande ricevute per selezione di personale per la costituzione
del TEAM DI PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE - Gruppo di Lavoro del DM 19/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento  

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014074 - 15/11/2024 - VII.6 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I

http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it


VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la

resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il  regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il  Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il  decreto del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la
riduzione dei  divari  territoriali  e  il  contrasto alla  dispersione scolastica,  in attuazione della  Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali  nella
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO l’Allegato 1 del DM 19/2024 -  Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4

CONSIDERATO l’attuazione  del  PNRR  prevede,  per  l’attuazione  della  Missione  4  –  Componente  1  –
Investimento  1.4  “   “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nella  scuola
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il
decreto del Ministro dell’istruzione n. 19 del 2024, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni
scolastiche beneficiarie per l’attuazione di  un intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei  divari
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

VISTO   l’atto di concessione prot. n 139837 del 12-10-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto (Commissario straordinario negli Istituti Omnicomprensivi) n. 244

del 28/12/2023 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni

scolastici 2022/2025

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014074 - 15/11/2024 - VII.6 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I



VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  252/2024 del 19/01/2024 di approvazione del   Programma

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTO il Regolamento di reperimento esperti interni / esterni approvato e vigente 

VISTO la delibera del consiglio di istituto prot.  n 312 del 26-9-2024 con aggiornamento al Regolamento

esperti interni / esterni  in merito ai titoli e competenze per la valutazione dei componenti del TEAM per la

prevenzione della dispersione

VISTA   l‘informativa RSU prot 11135 del 27-9-2024 relativa alla costituzione di un “Team per la prevenzione
della dispersione scolastica” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;  

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di  “componenti del Team per la prevenzione
della dispersione scolastica” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 

VISTO l’Avviso interno prot. 0012956  del  29/10/2024 volto alla selezione di personale per la costituzione del
gruppo di Lavoro “Team per la prevenzione della dispersione scolastica” per il DM 19/24

VISTE le domande pervenute nei termini indicati dal richiamato Avviso; 

VISTO il decreto prot 13550 del 8/11/2024 relativo all’elenco delle domande pervenute 

VISTO che il numero di domande ricevute non eccede il massimo di componenti stabilito nell’Avviso interno
prot. 0012956  del  29/10/2024

VISTO che l’art 5 del richiamato Avviso interno prot. 0012956 del  29/10/2024 prevede che la selezione verrà
effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione

VISTO che  l’art  6  del  richiamato  Avviso  interno  prot.  0012956 del  29/10/2024  prevede  che  in  caso  di
candidature ritenute valide sufficienti a coprire l’incarico, il D.S. procederà in autonomia alla assegnazione
immediata dell’incarico;  

ACCERTATO che,  per  le  candidature  pervenute,  sono  presenti  le  domande  di  partecipazione  redatte
conformemente all’Allegato A modello di domanda, Allegato B Scheda di autovalutazione, Curriculum Vitae
in formato europeo e documento di identità;

VERIFICATA  la rispondenza dei curriculum alle professionalità richieste;

VERIFICATI i punteggi auto-attribuiti, correggendo ove necessario;

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con prot 0013560 del 8-11-2024; 

VISTA l’assenza di reclami alla  graduatoria provvisoria entro i termini previsti; 

DECRETA

la  seguente  graduatoria  definitiva  per  l’incarico  di  componenti  del  Team  per  la  prevenzione  della
dispersione scolastica:

Posizione Personale Punti

1 Simona Venturini 52

2 Vincenzo Romano 50

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014074 - 15/11/2024 - VII.6 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I



3 Marco Adriani 48

4 Giovanni Santucci 40

5 Simona Giacomini 19

Per la figura di  componenti del Team per la prevenzione della dispersione scolastica, le ore di attività da
svolgere in orario extrascolastico sono max 80 cadauno. 

Stante l’avviso prot. 0012956  del  29/10/2024 , tutte le figure professionali della suddetta graduatoria sono
selezionate come facenti parte del  Team per la prevenzione della dispersione scolastica. 

Alla presente, seguiranno decreti di incarico e lettere di incarico. 

Il  presente  provvedimento  viene  reso  pubblico  mediante  pubblicazione  all’albo  pretorio  sul  sito  web:
www.scuolenoceraumbra.edu.it

                    Il RUP Dirigente Scolastico
Prof Leano Garofoletti 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014074 - 15/11/2024 - VII.6 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-11-15T16:42:08+0100
	LEANO GAROFOLETTI




